EDITAL PPGL/UEL Nº 04/2026 –
RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Estadual de
Londrina,  no uso de suas  atribuições  administrativas,  torna público,  em ordem de
classificação, o resultado da seleção interna do PPGL para o recebimento de bolsas de
estudo  de  Doutorado  em  conformidade  com  o  EDITAL  PPGL/UEL  Nº  02/2026.  O
presente  Edital  informa  que  o/a  discente  convocado/a,  no  prazo  estipulado  no
cronograma do EDITAL PPGL/UEL Nº 02/2026, que não aceitar a bolsa será retirado/a
da lista e deverá se inscrever no próximo processo seletivo a ser aberto quando houver
vacância de cotas. Esta classificação, de acordo com o edital de abertura da Chamada
de Bolsas de Doutorado, terá validade de doze meses.

1º ALEXANDRE LEIDENS
2º ANTONIO MARTINS DA SILVA JUNIOR
3º CAIO JOSÉ FONTEQUE GASPAR
4º MILENA MIGLIORINI CELINSKI

Londrina, 20 de janeiro de 2026.

___________________________________
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras

Universidade Estadual de Londrina

		2026-01-20T11:51:27-0300